
 

 

 

ROZPORZĄDZENIE   

MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 1) 

z dnia ........................ 2012 r. 

w sprawie wzoru formularza zgłoszenia do rejestru klubów integracji społecznej 

 

 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym  

(Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225 i Nr 205, poz. 1211) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Rozporządzenie określa wzór formularza zgłoszenia do rejestru klubów integracji społecznej oraz 

niezbędne załączniki wymagane do zgłoszenia do rejestru klubów integracji społecznej. 

 

§ 2. Wzór formularza, o którym mowa w § 1, określa załącznik do rozporządzenia. 

 

§ 3. Podmiot zgłaszający klub integracji społecznej do rejestru jest obowiązany dołączyć kopię aktu  

o utworzeniu klubu integracji społecznej. 

 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

MINISTER 

         PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

 

 

 

 

 
                                                 
1) Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne,  
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. Nr 248, poz. 1485). 



Załącznik do rozporządzenia  

Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia ……………. 2012 r. (poz….) 
WZÓR 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA DO REJESTRU KLUBÓW INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

 
 

Dane podmiotu prowadzącego klub integracji społecznej 
 
 
Nazwa 
 

 

 
Siedziba i adres 
 

 

 
Dane kontaktowe 
(telefon, faks, e-mail) 
 

 

 
Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym* 
 

 

 
 

Dane klubu integracji społecznej 
 

 
Nazwa 
 

 

 
Miejscowość i adres 
 

 

 
Data utworzenia 
 

 

 
Data rozpoczęcia działalności 
 

 

 
Imię i nazwisko osoby kierującej klubem integracji 
społecznej 
 

 

 
Dane kontaktowe klubu integracji społecznej 
(telefon, faks, e-mail) 
 

 

 
 
.................................................    ............................................... 

miejscowość i data                podpis** 
 

_____________________________ 
 
* W przypadku organizacji pozarządowej. 
** Podpis składa osoba reprezentująca podmiot, który utworzył klub integracji społecznej. 



 

UZASADNIENIE 
 

Zmiany w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2011 r.  

Nr 43, poz. 225) wprowadzone ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy  

o zatrudnieniu socjalnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1211) 

wprowadziły obowiązek prowadzenia przez wojewodę rejestru klubów integracji społecznej. 

Wprowadzenie rejestru klubów integracji społecznej miało na względzie uzyskiwanie  

i gromadzenie rzetelnych danych o miejscach i podmiotach prowadzących kluby integracji 

społecznej. 

Wpis w rejestrze prowadzonym przez wojewodę dokonywany będzie na mocy przepisów 

ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym w formie zgłoszenia podmiotu 

prowadzącego klub integracji społecznej, w terminie 30 dni od daty zgłoszenia. 

Nowa regulacja zobowiązała ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego  

do określenia w drodze rozporządzenia wzoru formularza zgłoszenia oraz niezbędnych 

załączników. Dane zebrane za pomocą formularza pozwolą na identyfikację miejsc oraz 

podmiotów prowadzących kluby integracji społecznej. Za pomocą formularza zebrane 

zostaną dane zawierające oznaczenie nazwy miejscowości, adresu co umożliwi nawiązanie 

kontaktu z podmiotem prowadzącym klub. Druga część formularza pozwoli na zebranie 

następujących danych klubu integracji społecznej: nazwa, adres, data utworzenia  

i rozpoczęcia działalności klubu oraz dane do nawiązania kontaktu. 

Stosownie do przepisu art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia 

został zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy  

i Polityki Społecznej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji 

zgodnie z § 11a uchwały nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. – Regulamin pracy 

Rady Ministrów (M. P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.). Żaden podmiot nie zgłosił 

zainteresowania pracami nad projektem w trybie powyższej ustawy.  

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

dotyczących notyfikacji norm i aktów prawnych. 



Ocena skutków regulacji 

1. Podmioty, których dotyczy proponowana regulacja 

Urzędy wojewódzkie, podmioty prowadzące kluby integracji społecznej oraz osoby kierujące 

klubami integracji społecznej.  

2. Skutki dla sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla sektora finansów 

publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

3. Wpływ na rynek pracy 

Wejście w życie rozporządzenia usprawni uzyskiwanie informacji o istniejących klubach 

integracji społecznej przez powiatowe urzędy pracy. 

4. Wpływ na sytuację i rozwój regionalny 

Regulacja nie będzie miała wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

5. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki  

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Konsultacje społeczne 

W ramach konsultacji społecznych projekt został przedstawiony do zaopiniowania przez: 

1) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”; 

2) Sekcja Krajowej Pracowników Pomocy Społecznej NSZZ „Solidarność”; 

3) Business Centre Club; 

4) Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej; 

5) Polska Konfederacji Pracodawców Prywatnych; 

6) Polskie Forum na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością; 

7) Stowarzyszenie Samorządowych Ośrodków Pomocy Społecznej FORUM; 

8) Związek Rzemiosła Polskiego; 

9) Konwent Centrów i Klubów Integracji Społecznej. 

 



Z wyżej wymienionych podmiotów uwagi zostały zgłoszone przez Konwent Centrów  

i Klubów Integracji Społecznej oraz Stowarzyszenie Samorządowych Ośrodków Pomocy 

Społecznej FORUM. 

Pierwsza ze zgłoszonych przez Konwent Centrów i Klubów Integracji Społecznej uwag  

to propozycja skreślenia we wzorze formularza w części „Dane klubu integracji społecznej”,  

w wierszu „Imię i nazwisko osoby kierującej klubem integracji społecznej” numeru PESEL. 

Uwaga została uwzględniona. Druga uwaga dotyczyła określenia w rozporządzeniu terminu  

i konieczności (obowiązku) dokonania zgłoszenia do rejestru przez podmiot, który powołał 

klub integracji społecznej. Ze względu na brak upoważnienia ustawowego do określenia 

terminu dokonania zgłoszenia do rejestru klubów integracji społecznej oraz fakt, że minister 

właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego może jedynie uregulować wzór formularza 

zgłoszenia, uwaga ta nie mogła zostać uwzględniona. 

Stowarzyszenie Samorządowych Ośrodków Pomocy Społecznej FORUM zgłosiło propozycję 

usunięcia pozycji z danymi osoby kierującej klubem integracji społecznej w formularzu 

zgłoszenia do rejestru klubów integracji społecznej argumentując, że w ocenie 

Stowarzyszenia dane te są bez znaczenia w przeciwieństwie do danych osób reprezentujących 

podmiot prowadzący klub integracji społecznej. Uwaga ta nie została uwzględniona, gdyż 

dane dotyczące podmiotów prowadzących klub integracji społecznej są dostępne.  

W przypadku organizacji pozarządowej znajdują się w Krajowym Rejestrze Sądowym,  

a w przypadku jednostki samorządu terytorialnego są podawane do informacji publicznej. 

Zebranie danych osób kierujących Klubem pozwolą na bezpośredni kontakt z instytucją. 

Druga uwaga dotyczyła propozycji uzupełnienia formularza zgłoszenia o dane dotyczące 

zasięgu działania Klubu Integracji Społecznej (gmina, powiat). Projektodawca wyszedł  

z założenia, że zasięg działalności Klubu Integracji Społecznej wynika z zasięgu działalności 

podmiotu, który go powołał, wobec czego, uwaga nie została uwzględniona. 

 

 

 

 

 


